平成２１年５月７日

各位

会社名 株式会社 新生銀行
代表者名 代表執行役社長 八城 政基

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

当行連結子会社(シンキ株式会社)の平成21年3月期業績予想修正に関するお知らせ

当行連結子会社であるシンキ株式会社は、平成 21 年 2 月 3 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期

（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)の業績予想を、別添１の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

以 上

N E W S  R E L E A S E

― 1 ―

平成 21 年 5 月 7 日

各  位
会 社 名 シ ン キ 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 常 峰  仁
 （コード番号：８５６８ 東証第一部）
問合せ先 執行役員経営企画部長 根 本  要
 ＴＥＬ：０３－３３４５－９３４１
 ＵＲＬ： h t tp : / /www.shinki . co . jp

業績予想の修正および期末配当の見送りに関するお知らせ

平成 21 年２月３日に公表いたしました業績予想を修正するとともに、本日付けで取

締役の全員の同意により、平成 21 年 3 月期の期末配当を見送ることを書面決議にて決

定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正
（１）平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）連結業績予想値の修正

＜連 結＞  （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 24,200 5,100 5,100 2,500 16.54 円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 23,920 617 568 △ 1,903 △12.59 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 280 △ 4,483 △ 4,532 △ 4,403 ―

増 減 率 △ 1.2% △ 87.9% △ 88.9% ― ―

前 期 実 績
（平成 20 年 3 月期） 34,314 △15,809 △16,024 △ 17,595 △186.04 円

２． 個別業績予想の修正
（２）平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）個別業績予想値の修正

＜個 別＞  （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 24,200 5,000 5,000 2,400 15.88 円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 23,900 406 392 △ 2,078 △13.75 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 300 △ 4,594 △ 4,608 △ 4,478 ―

増 減 率 △ 1.2% △ 91.9% △ 92.2% ― ―

前 期 実 績
（平成 20 年 3 月期） 33,914 △ 15,939 △ 16,016 △ 17,523 △185.28 円

【別添1】

― 2 ―

３． 期末配当について

 一株当たり配当金

基準日 中間期末 期末 年間

前回発表予想

（平成 20 年 11 月 12 日）
－円－銭 （未定） （未定）

今回決定
－円－銭

（当期実績）
－円－銭 －円－銭

前期実績

（平成 20 年 3 月期）
－円－銭 －円－銭 －円－銭

４． 業績予想修正の理由
（１） 個別業績予想の修正理由
 平成 21 年 3 月期は、貸金業法の完全施行に適応したビジネスモデルに注力し、新規

顧客の獲得、債権ポートフォリオの再構築、ローコストオペレーション体制の整備など

の施策が順調に進捗しました。この結果、営業収益および営業経費につきましては、計

画通りとなる見込みです。
一方で、既にお知らせしておりますリーマンブラザーズ証券の経営破たんに伴う金利

スワップ解約関連損失等の特別損失に加え、足元の利息返還請求の状況を踏まえ、第 4
四半期に新たに利息返還損失引当金 44 億円を繰り入れることにより、営業利益、経常

利益、当期純利益の予想値を修正いたします。なお、平成 21 年 3 月期における利息返

還損失引当金の繰り入れは合計で 63 億円となります。

（２） 連結業績予想の修正理由
 個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想を修正することといたしました。

（３） 期末配当見送りの理由
 上記の業績予想の修正のとおり、平成 21 年３月期は赤字決算が見込まれるため、株

主の皆様には誠に申し訳なく存じますが、中間配当に続き、期末配当につきましても見

送らせていただくことといたしました。

（業績予想に関する留意事項）
上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであります。最終の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

【別添1】

	090507shinki_j.pdf
	20090507業績予想の修正および期末配当見送りに関するお知ら….pdf